[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 ноября 2022 года

№55р-П
пос. Пяльма
Об особенностях командирования муниципальных служащих

Пяльмского сельского поселения

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 года № 752.  В целях повышения уровня социальной защищенности муниципальных служащих Администрации Пяльмского сельского поселения, а так же принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры, при направлении в служебные командировки  на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, Администрация Пяльмского сельского поселения

Постановляет:
1. Утвердить муниципальным служащим в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1.1.выплачивать денежное содержание (заработную плату) в двойном размере;

1.2.осуществлять выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Карелия и Пяльмского сельского поселения, в рублях;

1.3.выплачивать в период пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой;

1.4.осуществлять возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточных), в размере 8480 рублей.

             2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Пяльмского сельского поселения                                             О.А. Гришина

_1519800312.doc
[image: image1.png]